



**Firma Audytorska
INTERFIN sp. z o.o.**

ul. Radzikowskiego 27/03, 31-315 Kraków
tel./fax (012) 422-78-58, tel. (012) 422-49-86, tel. 601 414-229

*Wysokość kapitału zakładowego: 209.000,00 PLN
NIP: 676-007-69-92
Nr KRS -145852 Sąd Rejonowy dla Krakowa – Śródmieścia w Krakowie
XI Wydział Gospodarczy KRS
Główni udziałowcy: Stowarzyszenie Księgowych w Polsce
Bilans - Servis Sp. z o.o.
oraz biegli rewidenci*

www.interfin.pl

e-mail : interfin@interfin.pl

OPINIA I RAPORT

z badania skonsolidowanego sprawozdania
finansowego

za rok obrotowy 2015
2015

METROPOLIS S.A.

ul. Czapińskiego 2 30-048 Kraków

Kraków – 2016 r.

OPINIA NIEZALEŻNEGO BIEGŁEGO REWIDENTA

Dla Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy i Rady Nadzorczej Metropolis SA w Krakowie, ul. Czapińskiego 2

Przeprowadziliśmy badanie załączonego skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy Kapitałowej **Metropolis SA** z siedzibą 30-048 w **Krakowie, ul. Czapińskiego 2**, na które składa się:

- wprowadzenie do skonsolidowanego sprawozdania finansowego;
- skonsolidowany bilans sporządzony na dzień 31.12.2015 r. który po stronie aktywów i pasywów zamyka się sumą: **27 178 368,86 zł;**
- skonsolidowany rachunek zysków i strat za rok obrotowy od 01.01.2015 r. do 31.12.2015 r. wykazujący zysk netto w wysokości: **1 164 120,58 zł;**
- skonsolidowane zestawienie zmian w kapitale własnym za rok obrotowy od 01.01.2015 r. do 31.12.2015 r. wykazujące zwiększenie kapitału własnego o kwotę: **18 967 758,88 zł;**
- skonsolidowany rachunek przepływów pieniężnych za rok obrotowy od 01.01.2015 r. do 31.12.2015 r. wykazujący zwiększenie stanu środków pieniężnych o kwotę: **3 003 353,28 zł;**
- dodatkowe informacje i objaśnienia.

Za sporządzenie zgodnego z obowiązującymi przepisami skonsolidowanego sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z działalności odpowiedzialny jest Kierownik Jednostki Dominującej.

Kierownik Jednostki Dominującej oraz członkowie Rady Nadzorczej Jednostki Dominującej są zobowiązani do zapewnienia, aby sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z działalności spełniały wymagania przewidziane w ustawie z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tekst jednolity: Dz.U z 2013 r., poz. 330), zwanej dalej „ustawą o rachunkowości”.

Naszym zadaniem było zbadanie i wyrażenie Opinii o zgodności z wymagającymi zastosowania zasadami (polityką) rachunkowości tego sprawozdania finansowego oraz czy rzetelnie i jasno przedstawia ono, we wszystkich istotnych aspektach, sytuację majątkową i finansową, jak też wynik finansowy Grupy Kapitałowej.

Badanie skonsolidowanego sprawozdania finansowego przeprowadziliśmy stosownie do postanowień:

- 1) rozdziału 7 ustawy o rachunkowości,
- 2) krajowych standardów rewizji finansowej, wydanych przez Krajową Radę Biegłych Rewidentów w Polsce,
- 3) rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 25.09.2009 r. w sprawie szczegółowych zasad sporządzania skonsolidowanych sprawozdań Grup Kapitałowych (Dz. U. Nr 169, poz. 1327).

Badanie sprawozdania finansowego zaplanowaliśmy i przeprowadziliśmy w taki sposób, aby uzyskać racjonalną pewność, pozwalającą na wyrażenie opinii o sprawozdaniu. W szczególności badanie obejmowało sprawdzenie poprawności zastosowanych przez Grupę zasad (polityki) rachunkowości i znaczących szacunków, sprawdzenie – w przeważającej mierze w sposób wrywkowy - dowodów i zapisów księgowych, z których wynikają liczby i informacje zawarte w sprawozdaniu finansowym, jak i całościową ocenę sprawozdania finansowego.

Uważamy, że badanie dostarczyło wystarczającej podstawy do wyrażenia opinii.

Naszym zdaniem, zbadane sprawozdanie finansowe, we wszystkich istotnych aspektach:

- a) przedstawia rzetelnie i jasno informacje istotne dla oceny sytuacji majątkowej i finansowej Grupy Kapitałowej na dzień 31.12.2015 r., jak też jej wyniku finansowego za rok obrotowy od 01.01.2015 r. do 31.12.2015 r.,
- b) zostało sporządzone zgodnie z wymagającymi zastosowania zasadami (polityką) rachunkowości oraz na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych,
- c) jest zgodne z wpływającymi na treść sprawozdania finansowego przepisami prawa Grupy Kapitałowej.

Nie zgłaszając zastrzeżeń do skonsolidowanego sprawozdania finansowego informujemy, że sprawozdania finansowe 5 jednostek zależnych objęte tym sprawozdaniem, których udział w sumie bilansowej (przed korektami konsolidacyjnymi) wynosi 54,45 % a w wyniku finansowym 5,10 % nie były badane przez biegłego rewidenta, ponieważ - za wyjątkiem Metropolis Design Hotel Sp. z o.o. S.K.A - nie spełniały warunków określonych w art. 64 ustawy o rachunkowości.

Sprawozdanie z działalności Grupy Kapitałowej jest kompletne w rozumieniu art. 49 ust. 2 ustawy o rachunkowości, a zawarte w nim informacje, pochodzące ze zbadanego sprawozdania finansowego, są z nim zgodne.

Kluczowy Biegły Rewident

Nr KIBR 3507

Anna Rębacz



**FIRMA AUDYTORSKA
INTERFIN sp. z o.o.**
31-315 Kraków, ul. Radzikowskiego 27/03
tel./fax 012 422 78 58
Nr uprawnień KIBR 529

PREZES ZARZĄDU


mgr Marian Palka
Biegły Rewident nr ewid. 2971

Kraków, dnia 31 maja 2016 r.

Raport
z badania skonsolidowanego sprawozdania finansowego
Grupy Kapitałowej Metropolis SA
z siedzibą w Krakowie, ul. Czapińskiego 2
za rok obrotowy 01.01.2015 – 31.12.2015

A. Część ogólna

1. Jednostką Dominującą Grupy Kapitałowej Metropolis SA (zwanej dalej Grupą) jest Spółka Metropolis Spółka Akcyjna z siedzibą w Krakowie, przy ul. Czapińskiego 2 (zwana dalej jednostką Dominującą).
Jednostka Dominująca rozpoczęła działalność w 2006 roku jako spółka z ograniczoną odpowiedzialnością spółka komandytowa. W dniu 25 lutego 2010 r. została ona przekształcona w Spółkę Akcyjną. Spółka działa na podstawie Umowy sporządzonej w formie aktu notarialnego w dniu 22.12.2009 r. Repertorium nr 11278/2009 w Kancelarii Notarialnej Waldemar Wajda w Krakowie. Od maja 2012 r. Spółka jest notowana na giełdzie New Connect w Warszawie. Okres działalności Grupy jest nieokreślony.
2. Ponadto Jednostka Dominująca posiada następujące dokumenty legalizujące jej działalność:
 - a) aktualny odpis z rejestru przedsiębiorców w KRS pod numerem 0000349031 z dnia 02.05.2015 r. w Krajowym Rejestrze Sądowym Sądu Rejonowego dla Krakowa-Śródmieścia.
 - b) numer identyfikacji podatkowej NIP 677-227-64-90 nadany w dniu 18.03.2010 r. przez Urząd Skarbowy w Krakowie-Krowodrzy.
 - c) numer identyfikacyjny Regon 120311833 nadany w dniu 27.06.2012 r. przez Urząd Statystyczny w Krakowie.
 - d) dnia 15.04.2011 r. Spółka została wpisana do rejestru zakładów opieki zdrowotnej pod numerem 000000023281.
3. Przedmiotem działalności Jednostki Dominującej, wynikającym z Umowy i wpisu do rejestru przedsiębiorców jest:
 - 86.23.Z Praktyka lekarska dentystyczna
 - 86.21.Z Praktyka lekarska ogólna
 - 87.10.Z Pomoc społeczna z zakwaterowaniem
 - 86.90.E Pozostała działalność w zakresie opieki zdrowotnej.
4. Na dzień 31.12.2015 r. podmiotami wchodzącymi w skład Grupy Metropolis były:

Firma	Adres	Kapitał zakładowy	Liczba udziałów / akcji	Udział % Metropolis SA w kapitale
Indexmedica sp. z o.o.	ul. Czapińskiego 2 30-048 Kraków	5 000 zł	100	100%
Hotel Sp. z o.o.	ul. Czapińskiego 2 30-048 Kraków	50 000 zł	1 000	100%
Metropolis Design Hotel Sp. z o.o. SKA	ul. Czapińskiego 2 30-048 Kraków	2 850 000 zł	2 850 000	99,99 %
INX Hotel sp. z o.o. sp.k.	ul. Czapińskiego 2 30-048 Kraków	5 924 597 zł		63 %
INX Design Hotel Sp. z o.o. sp. kom.	ul. Czapińskiego 2 30-048 Kraków	6 511 100 zł		99,99 %
Razem:		15 340 697 zł		

5. Organy Jednostki Dominującej przedstawiają się następująco:

a) Zarząd 2-osobowy działający w składzie:

- Krzysztof Kwiecień – Prezes Zarządu,
- Sebastian Kamiński – wiceprezes Zarządu.

Na dzień zakończenia badania skład osobowy Zarządu nie uległ zmianie.

b) Rada Nadzorcza 5-osobowa działająca w składzie:

- Sławomir Wyciślak – Przewodniczący RN
- Jerzy Korta do dnia 09.VI.2015 r.
- Anna Drabik – Trojanowska od dnia 10.VI.2015 r.
- Dagmara Kamińska,
- Ewa Kwiecień,
- Barbara Gruszka,
- Janina Kwiecień

Do dnia zakończenia badania skład osobowy Rady Nadzorczej uległ zmianie.

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Wspólników w dniu 22.02.2016 r. podjęło uchwałę w sprawie odwołania z członka RN Panią Annę Drabik-Trojanowską oraz uchwałę w sprawie powołania na członka RN Panią Janinę Kwiecień. Pozostały skład osobowy Rady Nadzorczej nie uległ zmianie.

6. Głównym księgowym Jednostki Dominującej jest Marta Grącka.

7. Kapitał własny Grupy kształtuje się następująco:

Wyszczególnienie	Stan na dzień 31.12.2015 r.	Stan na dzień 31.12.2014 r.
Kapitał (fundusz) własny	22 613 589,82	3 645 830,94
Kapitał (fundusz) podstawowy	1 049 959,50	260 000,00
Kapitał (fundusz) zapasowy	20 399 509,74	4 099 158,93
Zysk (strata) netto	1 164 120,58	(713 327,99)

Kapitał podstawowy wynosi 1 049 959,50 zł i składa się z 1 000 000 akcji serii A o wartości 0,10 zł każda, z 300 000 akcji serii B o wartości 0,10 zł każda, z 1 300 000 akcji serii C o wartości 0,10 zł każda, z 4 317 180 akcji serii D o wartości 0,10 zł każda oraz z 3 582 415 akcji serii E o wartości 0,10 zł.

Akcje posiadają osoby fizyczne:

Akcjonariusz	Liczba posiadanych akcji	Liczba głosów	Procentowy udział w kapitale podstawowym	Procentowy udział w ogólnej liczbie głosów
Sebastian Kamiński	4 940 698,00	5 435 699,00	47,06%	47,27%
Krzysztof Kwiecień	4 929 364,00	5 424 363,00	46,95%	47,17%
pozostali	629 533,00	639 533,00	6,00%	5,56%
Razem	10 499 595,00	11 499 595,00	100,00%	100,00%

8. Dla realizacji celów wymienionych w punkcie 3 Grupa zatrudniała średnio w badanym roku 46 osób w roku poprzednim 41 osoby.

9. Informacja o badanym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym:

Sporządzone przez Jednostkę Dominującą skonsolidowane sprawozdanie finansowe podlegające badaniu obejmuje:

- wprowadzenia do skonsolidowanego sprawozdania finansowego,
 - skonsolidowany bilans na dzień 31.12.2015 r. z sumą aktywów i pasywów 27 178 368,86 zł
 - skonsolidowany rachunek zysków i strat z wynikiem finansowym – zyskiem 1 164 120,58 zł
 - skonsolidowane zestawienie zmian w kapitale własnym za rok obrotowy,
 - skonsolidowany rachunek przepływów pieniężnych za rok obrotowy,
 - dotychczasowych informacji i objaśnień,
- oraz dołączonego sprawozdania Zarządu z działalności Grupy w roku obrotowym.

10. Sprawozdania finansowe jednostek wchodzących w skład Grupy sporządzone na dzień 31.12.2015 r. nie były badane przez biegłych rewidentów, za wyjątkiem Jednostki Dominującej Mertopolis SA. Z tego badania Spółka otrzymała opinię bez zastrzeżeń. Analiza składu grupy wykazała, że Mertopolis Design Hotel Sp. z o.o. S.K.A. powinna być objęta badaniem sprawozdania finansowego.

11. Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej za poprzedni rok obrotowy było badane przez Firmę Audytorską INTERFIN i otrzymało opinię bez zastrzeżeń oraz zostało zatwierdzone przez Walne Zgromadzenie Jednostki Dominującej uchwałą nr 5 z dnia 10.VI.2015 r.

12. Metoda konsolidacji

Przy konsolidacji sprawozdania finansowego Grupy Mertopolis SA za 2015 rok zastosowano zasady zgodne z:

- Ustawą z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości ((tekst jednolity: Dz.U z 2013 r., poz. 330),
- Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 25 września 2009 r. w sprawie szczegółowych zasad sporządzania przez jednostki inne niż banki, zakłady ubezpieczeń i zakłady reasekuracji skonsolidowanych sprawozdań finansowych grup kapitałowych (Dz. U. Nr 169, poz. 1327),
- krajowego standardu rewizji finansowej nr 2.

Przy konsolidacji zastosowano metodę pełną. Konsolidacja niższego szczebla nie występuje.

13. Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za 2015 rok obejmuje następujące jednostki:

- Metropolis SA,
- Hotel Sp. z o.o.,
- Metropolis Design Hotel Sp. z o. o. S.K.A,
- INX Design Hotel Sp. z o. o. Sp. K.
- Indexmedica Sp. z o. o.
- INX Hotel Sp. z o.o. Sp. k.

14. Informacja o podmiocie uprawnionym oraz podstawa przeprowadzenia badania

Badanie skonsolidowanego sprawozdania finansowego przeprowadziła Firma Audytorska Interfin Sp. z o.o. z siedzibą w Krakowie, ul. Radzikowskiego 27/03, wpisana na listę podmiotów uprawnionych do badania sprawozdań finansowych pod numerem 529.

Z ramienia Firmy Audytorskiej INTERFIN badanie przeprowadziła Anna Rębacz – kluczowy biegły rewident nr ewid. 3507 oraz asystent Anna Bednarska w okresie od 19.04.2016r. do 27.05.2016r.

Badanie przeprowadzono na podstawie umowy nr 12/B/15 z dnia 30.12.2015 r. zawartej pomiędzy Metropolis SA, a Firmą Audytorską Interfin Sp. z o.o.

Podmiot uprawniony do badania sprawozdania finansowego oraz biegły rewident oświadczają, że spełniają wymogi określone w art. 56 ust. 1-3 ustawy o biegłych rewidentach dotyczące bezstronności i niezależności od badanej Jednostki.

15. Zakres i metody badania

Sporządzenie skonsolidowanego sprawozdania finansowego jest obowiązkiem Zarządu Jednostki Dominującej, który odpowiada za rzetelność, prawidłowość i jasność informacji zawartych w tym sprawozdaniu.

Obowiązkiem Audytora jest wyrażenie opinii o sprawozdaniu finansowym na podstawie przeprowadzonego badania. Badanie przeprowadzone zostało stosownie do postanowień rozdziału 7 ustawy o rachunkowości (tekst jednolity: Dz.U z 2013 r., poz. 330) oraz polskich standardów rewizji finansowej.

Powyższe normy wymagają zaplanowania i przeprowadzenia badania tak, aby uzyskać racjonalną pewność co do prawidłowości sprawozdania finansowego i uzyskać podstawę do wydania miarodajnej opinii o tym sprawozdaniu.

Nie nastąpiły ograniczenia zakresu badania, co umożliwiło nam wydanie Opinii o badanym sprawozdaniu finansowym. Zarząd Spółki Dominującej udostępnił wymaganą przez nas dokumentację, udzielił wymaganych w czasie badania wyjaśnień i dostarczył pisemne

oświadczenie potwierdzające prawidłowość i rzetelność skonsolidowanego sprawozdania finansowego.

B. Analiza ekonomiczno – finansowa Grupy Kapitałowej.

Analizę ekonomiczno – finansową Grupy przeprowadzono na podstawie wyników osiągniętych w latach 2013 – 2015.

1. Analiza bilansu x)

Aktywa, dane w tys. zł:

Lp	Wyszczególnienie	2015		2014		2013		Zmiana stanu			
		tys. zł	%	tys. zł	%	tys. zł	%	2015/2014		2015/2013	
								tys. zł	%	tys. zł	%
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
A.	Aktywa trwałe	12 276,4	45,2	10 494,3	71,2	8 624,0	69,1	1 782,1	117,0	3 652,5	142,4
I.	Wartości niematerialne i prawne	98,4	0,4	9,9	0,1			88,5	990,8	98,4	
II.	Rzeczowe aktywa trwałe	8 028,6	29,5	6 877,5	46,7	4 410,2	35,3	1 151,1	116,7	3 618,4	182,0
IV.	Inwestycje długoterminowe	1 116,3	4,1	0,7	0,0	2,3	0,0	1 115,5	157 658,6	1 113,9	47 854,1
a)	w jednostkach powiązanych	1,1	0,0	0,7	0,0	2,3	0,0	0,4	149,9	(1,3)	45,5
V.	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	3 033,2	11,2	3 606,2	24,5	4 211,4	33,7	(573,0)	84,1	(1 178,2)	72,0
B.	Aktywa obrotowe	14 901,9	54,8	4 244,2	28,8	3 860,0	30,9	10 657,8	351,1	11 041,9	386,1
I.	Zapasy	4 901,2	18,0	343,8	2,3	149,0	1,2	4 557,3	1 425,4	4 752,1	3 288,7
II.	Należności krótkoterminowe	5 317,1	19,6	2 316,9	15,7	1 822,5	14,6	3 000,2	229,5	3 494,6	291,7
III.	Inwestycje krótkoterminowe	3 996,6	14,7	993,3	6,7	1 101,6	8,8	3 003,4	402,4	2 895,0	362,8
IV.	Krótkoterminowe rozliczenia m/o	687,1	2,5	590,2	4,0	786,8	6,3	96,9	116,4	(99,8)	87,3
	Aktywa razem	27 178,4	100,0	14 738,5	100,0	12 483,9	100,0	12 439,9	184,4	14 694,4	217,7

X) względu na automatyczne zaokrąglenia mogą wystąpić drobne różnice w sumowaniu kont.

Pasywa, dane w tys. zł:

Lp	Wyszczególnienie	2015		2014		2013		Zmiana stanu			
		tys. zł	%	tys. zł	%	tys. zł	%	2015/2014		2015/2013	
								tys. zł	%	tys. zł	%
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
A.	Kapitał (fundusz) własny	22 613,6	83,2	3 645,8	24,7	4 359,4	34,9	18 967,8	620,3	18 254,2	518,7
I.	Kapitał (fundusz) podstawowy	1 050,0	3,9	260,0	1,8	260,0	2,1	790,0	403,8	790,0	403,8
IV.	Kapitał (fundusz) zapasowy	20 399,5	75,1	4 099,2	27,8	3 953,2	31,7	16 300,4	497,7	16 446,3	516,0
VII.	Zysk (strata) z lat ubiegłych					(22,5)	(0,2)			22,5	
VIII.	Zysk (strata) netto	1 164,1	4,3	(713,3)	(4,8)	168,6	1,4	1 877,4	(163,2)	995,5	690,3
B.	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	4 564,8	16,8	11 092,7	75,3	8 124,6	65,1	(6 527,9)	41,2	(3 559,8)	56,2
I.	Rezerwy na zobowiązania	88,1	0,3	106,7	0,7	47,5	0,4	(18,5)	82,6	40,6	185,4
II.	Zobowiązania długoterminowe			10 155,1	68,9	7 810,6	62,6	(10 155,1)		(7 810,6)	
1.	Wobec jednostek powiązanych			10 155,1	68,9	7 810,6	62,6	(10 155,1)		(7 810,6)	
III.	Zobowiązania krótkoterminowe	4 172,4	15,4	609,0	4,1	161,6	1,3	3 563,5	685,2	4 010,9	2 582,5
IV.	Rozliczenia międzyokresowe	304,2	1,1	222,0	1,5	104,9	0,8	82,2	137,0	199,3	290,0
	Pasywa razem	27 178,4	100,0	14 738,5	100,0	12 483,9	100,0	12 439,9	184,4	14 694,4	217,7

X) względu na automatyczne zaokrąglenia mogą wystąpić drobne różnice w sumowaniu kwot

Zgodnie danymi wynikającymi z bilansu analitycznego na sytuację Grupy istotnie wpływają następujące aspekty:

- suma bilansowa aktywów i pasywów wzrosła o kwotę 12 439,9 tys. zł
- aktywa trwałe stanowią 45,2 % całego majątku Grupy i wykazują wzrost o 1 782,1 tys. zł w stosunku do roku poprzedniego,
- w grupie majątku obrotowego nastąpił wzrost o 10 657,8 tys. zł, który jest wynikiem wzrostu stanu zapasów oraz podwyższenia stanu należności i środków pieniężnych,
- w pasywach bilansu wzrósł kapitał własny o 18 967,8 tys. zł w stosunku do roku 2014. Przyrost kapitałów własnych spowodowany został głównie emisją nowych serii akcji, gdzie wystąpiła wysoka nadwyżka ceny emisyjnej nad ceną nominalną. Udział kapitałów własnych w finansowaniu majątku jest wysoki i na dzień bilansowy wynosi 83,2 %
- zobowiązania i rezerwy wynoszą 4 564,8 tys. zł i co stanowi 16,8 % pasywów bilansu. Zmniejszenie tej pozycji bilansowej w stosunku do roku 2014 o kwotę 6 527,9 tys. zł zostało spowodowane głównie spłatą zobowiązań długoterminowych wobec jednostek powiązanych.
- wzrost zobowiązań krótkoterminowych o 3 563,5 tys. zł w stosunku do roku poprzedniego wynika w głównie z dokonanej emisji obligacji.

Rachunek zysków i strat (w tys. zł): x)

Lp	Wyszczególnienie	2015 rok		2014 rok		2013 rok		Zmiana stanu			
		tys. zł	%	tys. zł	%	tys. zł	%	2015/2014		2015/2013	
								tys. zł	%	tys. zł	%
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
A. Działalność podstawowa											
1.	Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	9 562,0	97,7	5 985,4	90,9	2 624,1	94,4	3 576,6	159,8	6 937,9	364,4
2.	Koszt własny sprzedaży	7 795,4	93,1	6 097,8	87,6	2 472,8	96,9	1 697,6	127,8	5 322,6	315,3
3.	Wynik na sprzedaży	1 766,6		(112,4)		151,3		1 879,0	(1 571,6)	1 615,3	1 167,4
B. Pozostała działalność operacyjna											
1.	Pozostałe przychody operacyjne	171,9	1,8	594,6	9,0	98,3	3,5	(422,7)	28,9	73,6	174,8
2.	Pozostałe koszty operacyjne	260,1	3,1	280,2	4,0	36,1	1,4	(20,1)	92,8	224,1	721,4
3.	Wynik na działalności operacyjnej	(88,2)		314,4		62,3		(402,6)	(28,1)	(150,5)	(141,7)
C.	Wynik operacyjny (A3+B3)	1 678,4		202,0		213,6		1 476,4	831,0	1 464,8	785,7
D. Działalność finansowa											
1.	Przychody finansowe	53,8	0,5	5,3	0,1	57,9	2,1	48,5	1 019,5	(4,1)	92,9
2.	Koszty finansowe	314,2	3,8	579,8	8,3	44,2	1,7	(265,6)	54,2	270,0	710,2
3.	Wynik na działalności finansowej	(260,4)		(574,5)		13,6		314,1	45,3	(274,1)	(1 908,2)
3.	Wynik zdarzeń nadzwyczajnych										
F.	Zysk (strata) brutto (C+D3+E3)	1 418,0		(372,5)		227,3		1 790,5	(380,7)	1 190,7	624,0
1.	Podatek dochodowy	253,9		340,8		58,6		(87,0)	74,5	195,2	433,0
G.	Obowiązkowe obciążenia-razem	253,9		340,8		58,6		(87,0)	74,5	195,2	433,0
	Zysk (strata) netto (F-G)	1 164,1		(713,3)		168,6		1 877,4	(163,2)	995,5	690,3

Przychody ogółem	9 787,7	100,0	6 585,3	100,0	2 780,3	100,0	3 202,4	148,6	7 007,4	352,0
------------------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------

Koszty ogółem	8 369,7	100,0	6 957,8	100,0	2 553,1	100,0	1 412,0	120,3	5 816,7	327,8
---------------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------

Rachunek zysków i strat wskazuje na osiągnięcie przez Grupę Kapitałową w roku obrotowym dodatniego wyniku finansowego wynoszącego netto 1 164,1 tys. zł, na co składa się:

- wynik na podstawowej działalności – zysk 1 766,6 tys. zł
- wynik na pozostałej działalności operacyjnej – strata 88,2 tys. zł
- wynik na działalności finansowej – strata 260,4 tys. zł
- podatek dochodowy - 253,9 tys. zł.

Powyższa tabela wykazuje, że w badanym roku dynamika wzrostu przychodów działalności podstawowej była znacznie wyższa od dynamiki kosztów, co spowodowało wzrost zysku na tej działalności o 1 879,0 tys. zł w stosunku do roku ubiegłego przy równoczesnym wzroście zysku netto o 1 877,4 tys. zł.

2. Analiza wskaźnikowa

2.1. Wskaźniki rentowności.

Wskaźniki rentowności	wskaźnik bezpieczny	miernik	2015	2014	2013
Rentowność majątku (ROA) $\frac{\text{wynik finansowy netto} \times 100}{\text{aktywa ogółem}}$	5-8	procent	4,28%	-4,84%	1,35%
Rentowność netto $\frac{\text{wynik finansowy netto} \times 100}{\text{przychody ogółem}}$	3-8	procent	11,89%	-10,83%	6,07%
Rentowność kapitału własnego (ROE) $\frac{\text{wynik finansowy netto} \times 100}{\text{kapitał własny} \times 100}$	15-25	procent	5,15%	-19,57%	3,87%
Skorygowana rentowność majątku $\frac{\text{zysk netto} + (\text{odsetki} - \text{podatek dochodowy od odsetek}) \times 100}{\text{aktywa ogółem}}$	-	procent	5,06%	-1,90%	1,58%

Osiągnięty w roku obrotowym zysk powoduje, że wszystkie wskaźniki za ten okres przyjmują wartości dodatnie i są bliskie poziomowi uznawanego za optymalny.

2.2. Wskaźniki płynności finansowej.

Wskaźniki płynności finansowej	wskaźnik bezpieczny	miernik	2015	2014	2013
Wskaźnik płynności finansowej I stopnia aktywa obrotowe - należności z tyt.dostaw i usług powyżej 12 mc zobowiązania krótkoterm. - zobow.krótkoterm.powyżej 12 mc	1,2 - 2,0	krotność	3,33	5,28	19,06
Wskaźnik płynności finansowej II stopnia aktywa obrot. - zapasy - kr.term.RMK czynne - nalez.z tyt.dost.i usl.pow.12 mc zobowiązania krótkoterm. - zobow. z tyt.dostaw i usług pow. 12 mc	1,0	krotność	2,08	4,12	14,44
Wskaźnik płynności finansowej III stopnia inwestycje krótkoterminowe zobowiązania krótkoterm. - zobow. z tyt.dostaw i usług pow. 12 mc	0,1-0,2	krotność	0,89	1,24	5,44

Wskaźniki płynności I i II stopnia pokazują dobrą płynność finansową Grupy.

2.3. Wskaźniki rotacji.

Wskaźniki rotacji (obrotowość)	wskaźnik bezpieczny	miernik	2015	2014	2013
Szybkość obrotu zapasów (w dniach) średni stan zapasów x 365 dni przychody netto ze sprzedaży produktów,towarów i materiałów	wskaźnik malejący	w dniach	100	15	15
Spływ należności (w dniach) średni stan należności z tytułu dostaw i usług x 365 dni przychody netto ze sprzedaży produktów,towarów i materiałów	ilość dni porównywalna z lp 18	w dniach	54	5	2
Splata zobowiązań (w dniach) średni stan zobowiązań z tytułu dostaw i usług x 365 dni przychody netto ze sprzedaży produktów,towarów i materiałów	ilość dni porównywalna z lp 17	w dniach	23	15	71
Produktywność aktywów przychody netto ze sprzedaży produktów,towarów i materiałów aktywa ogółem	2,0	zł / zł	0,35	0,41	0,21

Wskaźnik rotacji zapasów znacznie wzrósł z tytułu zwiększenia w 2015r. pozycji bilansowej zapasy. Wskaźnik rotacji należności wykazuje również wzrost. Korzystna dla Spółek jest sytuacja kiedy okres płatności zobowiązań jest dłuższy od okresu spływu należności. Tendencja wydłużenia rotacji należności w dniach, może być oceniana negatywnie.

2.4. Omówienie pozostałych wskaźników.

2.4.1. Wskaźniki do analizy poziomej i pionowej bilansu.

Wstępna analiza bilansu	wskaźnik bezpieczny	miernik	2015	2014	2013
Złota reguła bilansowania (kapitał własny + rezerwy długoterminowe) x 100 aktywa trwałe	100-150	procent	184,92%	36,01%	51,84%
Złota reguła bilansowania II kapitały obce krótkoterminowe x 100 aktywa obrotowe	40-80	procent	30,04%	18,95%	5,25%
Złota reguła finansowania kapitał własny x 100 kapitał obcy	powyżej 100	procent	495,39%	32,87%	53,66%
Wartość bilansowa jednostki aktywa ogółem - zobowiązania ogółem	wskaźnik wzrostowy	tys.zł	22 613,6	3 645,8	4 359,4

Wskaźnik „Złotej reguły bilansowania” jest wysoki i potwierdza prawidłowość sfinansowania aktywów trwałych kapitałem własnym co sprzyja utrzymaniu równowagi finansowej Grupy. Złota reguła finansowania utrzymuje się na bardzo wysokim poziomie z uwagi na znaczny przyrost kapitałów własnych w pasywach. Zwiększył się wskaźnik wartości bilansowej majątku Grupy w stosunku do okresu poprzedniego co oznacza poprawę sytuacji majątkowo-finansowej Grupy.

3. Zdolność Grupy do kontynuowania działalności w roku następnym po badanym.

Uwzględniając wskaźniki dokonanej analizy ekonomiczno – finansowej oraz wyniki badania sprawozdania finansowego i zdarzeń, jakie nastąpiły po dniu bilansowym stwierdza się brak zagrożenia kontynuacji działalności Grupy na najbliższy rok obrotowy.

C. Część szczegółowa

1. Zasady i metody wyceny w Grupie.

Badana Grupa posiada aktualną dokumentację opisującą przyjęte zasady rachunkowości określone w art. 10 ustawy o rachunkowości. Obowiązujące zasady rachunkowości są stosowane odpowiednio do zakresu prowadzonej działalności.

W trakcie przeprowadzonego badania sprawozdania finansowego dokonaliśmy wrywkowego sprawdzenia prawidłowości działania systemu rachunkowości nie stwierdzając nieprawidłowości, które mogłyby mieć istotny wpływ na badane sprawozdanie finansowe.

Ciągłość bilansowa została zachowana. Przyjęta polityka rachunkowości stosowana jest w sposób ciągły.

2. Inwentaryzacja aktywów i pasywów.

Inwentaryzacja aktywów i pasywów w Grupie została przeprowadzona do bilansu rocznego w zasadniczej części zgodnie z art. 26 ustawy o rachunkowości.

- a) w drodze spisu z natury w Jednostce Dominującej:
 - zapasy na dzień 30.12.2015 r.
 - środki pieniężne w kasach na dzień 30.12.2015 r.

- b) w drodze potwierdzenia sald:
 - rozrachunki z odbiorcami i dostawcami na dzień 31.12.2015 r.
 - środki na rachunkach bankowych na dzień 31.12.2015 r.

- c) w drodze weryfikacji stanu ewidencyjnego i wyceny:
 - wartości niematerialne i prawne na dzień 31.12.2015 r.
 - środki trwałe na dzień 31.12.2015 r.
 - rozliczenia międzyokresowe na dzień 31.12.2015 r.
 - kapitały własne na dzień 31.12.2015 r.
 - pozostałe aktywa i pasywa nie objęte spisem z natury lub potwierdzeniem na dzień 31.12.2015 r.

Biegły obserwował inwentaryzację w drodze spisu z natury w Jednostce Dominującej Metropolis SA r. i potwierdza prawidłowość i rzetelność ich przeprowadzenia. Różnice inwentaryzacyjne zostały prawidłowo rozliczone i wprowadzone do ksiąg rachunkowych w roku badanym.

Stwierdza się, że księgi rachunkowe wraz z dokumentacją stanowiącą podstawę do ewidencji księgowej operacji gospodarczych – są prawidłowe w rozumieniu art. 24 ustawy o rachunkowości i stanowią podstawę do sporządzenia zbadanego sprawozdania finansowego.

3. AKTYWA

3. AKTYWA

Aktywa zbadanego bilansu przedstawiają się następująco:

3.1. Aktywa trwałe 12 276 441,56 zł

Stanowią one 45,2% aktywów ogółem, z tego przypadku na:

3.1.1. Wartości niematerialne i prawne w wysokości 98 413,91 zł

Stanowią one 0,4 % sumy bilansowej aktywów wykazano w nich wartość firmy oraz nabyte prawa majątkowe, przeznaczone dla statutowej działalności Grupy. Pozycja nieistotna dla oceny Grupy.

3.1.2 Rzeczowe aktywa trwałe w wysokości 8 028 609,52 zł

Stanowią one 29,5 % bilansowej sumy aktywów.

Jednostka dokonała wyłączenia konsolidacyjnego w kwocie 2 143 286,15 zł. Główna korekta dotyczy transakcji sprzedaży środka trwałego (gruntu) między Jednostkami Grupy Kapitałowej (kwota tego wyłączenia 2 118 874,11 zł). Zbywca nieruchomości wykazał przychód ze sprzedaży działki według cen rynkowych, natomiast dla celów konsolidacji korekta przeprowadzona została według wartości wynikających z ksiąg rachunkowych. W pasywach transakcje ujęto na zmniejszenie kapitału zapasowego.

Biegły stwierdza wiarygodność i zgodność pozycji bilansowej „Rzeczowe aktywa trwałe”, gdyż:

- wycena rzeczowego majątku trwałego jest zgodna z przyjętą „Polityką Rachunkowości” oraz art. 28 ustawy o rachunkowości,
- środki trwałe amortyzowane są metodą liniową- metod amortyzacji roku obrotowym nie zmieniono,
- dotychczasowe umorzenie rzeczowych aktywów trwałych ogółem wynosi 17,65 %,
- ewidencja, klasyfikacja oraz prezentacja majątku w sprawozdaniu finansowym - nie nasuwa uwag,

3.1.3. Inwestycje długoterminowe **1 116 254,27 zł**

Stanowią one 4,1 % bilansowej sumy aktywów.

Saldo inwestycji długoterminowych dotyczy udzielonych pożyczek dla jednostek pozostałych. Jednostka dokonała następującego wyłączenia w bilansie skonsolidowanym Grupy Metropolis:

- wartości nabytych udziałów i akcji posiadanych przez Jednostkę Dominującą w jednostkach powiązanych w kwocie 15 327 199,16 zł,
- udzielonych pożyczek przez Jednostkę Dominującą Jednostkom zależnym w kwocie 6 998 153,43 zł.

3.1.4. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe **3 033 163,86 zł**

Stanowią one 11,2 % bilansowej sumy aktywów.

Są to aktywa które dotyczą wieloletniego czynszu za wynajem nieruchomości oraz odroczonego podatku dochodowego naliczone od ujemnych różnic przejściowych.

3.1.5. Aktywa obrotowe **14 901 927,30 zł**

Stanowią 54,8 % aktywów ogółem, z tego przypada na:

3.1.6. Zapasy **4 901 214,66 zł**

Stanowią 18 % aktywów ogółem.

Do zapasów zaliczone są materiały służące do działalności medycznej i nieruchomości (towary) do sprzedaży w roku 2016. Nieruchomości stanowią 97,8 % salda. W pozycji zapasy wykazane są także zaliczki na poczet dostaw. Saldo realne.

3.1.7. Należności krótkoterminowe **5 317 070,79 zł**

Stanowią 19,6 % aktywów i dotyczą :

należności krótkoterminowych wykazanych w bilansie skonsolidowanym Grupy Metropolis obejmującym należności z tytułu dostaw i usług w jednostkach pozostałych oraz z tytułu podatku CIT i podatku VAT do odliczenia w okresie następnym. Na dzień bilansowy dokonano eliminacji należności wzajemnych na kwotę 7 980 462,16 zł.

3.1.8. Inwestycje krótkoterminowe **3 996 630,73 zł**

Stanowią 14,7 % aktywów i obejmują środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych. Grupa prowadzi ewidencję środków pieniężnych w złotych oraz w walutach.

Środki pieniężne w kasie zostały zinwentaryzowane, a stany środków pieniężnych na rachunkach i lokatach bankowych potwierdzone na dzień bilansowy przez banki obsługujące poszczególne Jednostki z Grupy. Wycena sald walutowych-poprawna.

3.1.9. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe **687 050,55 zł**

Stanowią 2,5 % sumy aktywów i obejmują koszty emisji akcji, obligacji, ubezpieczeń i inne.

Biegły nie wnosi uwag do tej pozycji bilansowej, gdyż jednostka wiarygodnie aktywowała koszty w wysokości przypadającej na następne okresy sprawozdawcze, zgodnie z przyjętymi zasadami.

3.1.10 .Ogółem aktywa bilansu wynoszą 27 178 368,86 zł

z podkreśleniem, że przy wycenie bilansowej poszczególnych składników Grupa zastosowała się do nadrzędnych zasad rachunkowości, wynikających z ustawy o rachunkowości oraz z zasad określonych w przyjętej polityce rachunkowości. Nie stwierdzono sald nierealnych i przedawnionych. Na dzień bilansowy ujawnione ograniczenia w prawach własności i dysponowania majątkiem trwałym Grupy wynoszą 4 763,9 tys. zł, jako zabezpieczenie wyemitowanych obligacji.

4. PASYWA zbadanego bilansu kształtują się następująco:

4.1. Kapitał własny zgodnie z aktywami netto ogółem 22 613 589,82 zł

Stanowią one 83,2 % pasywów bilansu, w tym mieszczą się:

4.1.1. Kapitał podstawowy 1 049 959,50 zł

Stanowi 3,9 % pasywów bilansu:

Kapitał podstawowy w badanym roku został podwyższony :

a) o kwotę 431 718,00 zł z tytułu podwyższenia kapitału zakładowego Spółki w drodze subskrypcji prywatnej akcji serii D poprzez emisję 4 317 180 akcji o wartości nominalnej 0,10 zł każda,

b) o kwotę 358 241,50 zł na skutek połączenia Spółki Metropolis SA (nazwa poprzednia Indexmedica SA) ze Spółką APX Metropolis sp. z o.o. s.k.a poprzez emisję 3 582 415 akcji zwykłych na okaziciela serii E w drodze wydania Wspólnikom Spółki Przejmowanej akcji.

W badanym roku obrotowym w/w zdarzenia spowodowały podwyższenie kapitału zakładowego o kwotę 789 959,50 zł .

Kapitał podstawowy jest wykazany zgodnie ze stanem faktycznym i prawnym określonym w art. 36 uor, a jego wysokość spełnia wymagania Ksh. Kapitał dotyczy Jednostki Dominującej.

4.1.2. Kapitał zapasowy 20 399 509,74 zł

Kapitał zapasowy stanowi 75,1 % sumy bilansowej pasywów. Dokonano eliminacji wartości kapitału zapasowego o kwotę 2 577 451,31 zł. Główna korekta dotyczy wyłączonego zysku na sprzedaży środka trwałego (gruntu) między Jednostkami Grupy Kapitałowej (opis w pkt. 3.1.2. Raportu).

4.1.4. Wynik finansowy netto roku obrotowego – zysk 1 164 120,58 zł

ustalony został na podstawie zdarzeń gospodarczych, ujętych w rzetelnych księgach rachunkowych i jest kwotowo zgodny z wynikiem finansowym figurującym w rachunku zysków i strat.

4.1.5. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 4 564 779,04 zł

Stanowią one 16,8 % bilansowej sumy pasywów i z tego przypada na:

4.1.6. Rezerwy na odroczony podatek CIT

88 111,26 zł

Stanowią 0,3 % sumy pasywów.

Rezerwa na odroczony podatek dochodowy została utworzona od dodatnich różnic przejściowych. Główną pozycję uwzględnioną do wyliczenia tej rezerwy stanowią naliczone odsetki od pożyczek.

4.1.7. Zobowiązania krótkoterminowe

4 172 427,49 zł

Stanowią 15,4 % pasywów i obejmują wiarygodnie ustalone:

Wyszczególnienie	Stan na dzień 31.12.2015 r.	Stan na dzień 31.12.2014 r.
Zobowiązania krótkoterminowe	4 172 427,49	608 956,74
2. Wobec pozostałych jednostek ,w tym:	4 172 427,49	608 956,74
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	3 036 420,00	
d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	806 058,45	399 653,19
- do 12 miesięcy	806 058,45	399 653,19
g) z tytułu podatków, cel, ubezpieczeń i innych świadczeń	67 596,73	149 776,45
h) z tytułu wynagrodzeń	63 203,36	1 028,00
i) inne zobowiązania	199 148,95	58 499,10

Zobowiązania z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych dotyczą emisji obligacji przez Spółkę Mertopolis SA o wartości nominalnej 3 000 000 zł i naliczone odsetki. Na zobowiązaniu dotyczącym emisji obligacji ustanowiono zabezpieczenia wynikające z zawartych umów.

Na dzień bilansowy dokonano eliminacji zobowiązań wzajemnych na kwotę 7 980 462,16 zł.

4.1.8. Rozliczenia międzyokresowe

304 240,29 zł

Stanowią one 1,1 % bilansowej sumy pasywów.

4.2. Ogółem pasywa bilansu

27 178 368,86 zł

Wszystkie pozycje pasywów zostały wykazane w sprawozdaniu finansowym z uwzględnieniem nadrzędnych zasad rachunkowości i przyjętej przez jednostkę polityce rachunkowości.

Nie stwierdzono sald nierealnych i przedawnionych.

5. RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT za okres 01.01.2015- 31.12.2015 r.

sporządzony został w wariantcie kalkulacyjnym, z uwzględnieniem postanowień art. 47 ustawy o rachunkowości, zgodnie z przyjętą „Polityką Rachunkowości”.

5.1. Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi wynoszą

9 562 032,92 zł

z tego przypada na:

5.1.1. Przychody netto ze sprzedaży produktów

9 258 752,25 zł

Przychody netto ze sprzedaży produktów są rezultatem zrealizowanej i fakturowanej sprzedaży na rzecz odbiorców krajowych i zagranicznych, przy czym ich zgodność i wiarygodność zastrzeżeń nie budzi, gdyż zachowano ustawową zasadę memoriału i współmierności.

5.1.2. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów wynoszą 303 280,67 zł

Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi - ustalone zostały po uwzględnieniu prawidłowego momentu powstania przychodu.

Dokonano wyłączeń przychodów netto ze sprzedaży powstałych na operacjach gospodarczych dokonanych wewnątrz Grupy Kapitałowej na kwotę 64 260,35 zł.

5.2. Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów 3 866 038,98 zł

5.2.1. Koszty wytworzenia sprzedanych produktów 3 825 886,10 zł

5.2.2. Wartość sprzedanych towarów i materiałów 40 152,88 zł

5.3. Koszty sprzedaży 716 745,07 zł

5.4. Koszty ogólnego zarządu 3 212 614,89 zł

Koszty ujęte w punkt. 5.2 - 5.4 ustalone zostały w sposób współmierny do przychodów, z uwzględnieniem nadrzędnych zasad rachunkowości.

5.4.5. Pozostałe przychody operacyjne 171 897,47 zł

obejmują występujące przychody, związane pośrednio z podstawową działalnością Grupy.

Stwierdza się prawidłowe udokumentowanie i zakwalifikowanie zdarzeń do pozostałych przychodów operacyjnych, z uwzględnieniem ustawowego zakazu ich kompensowania wynikającego z art.7 ust. 3 uor.

5.4. Pozostałe koszty operacyjne 260 131,90 zł

Powyższe kwoty zostały rzeczowo należycie i memoriałowo udokumentowane, jako koszty pośrednio związane z podstawową działalnością Grupy.

Dokonano wyłączeń konsolidacyjnych na kwotę 418 819,67 zł. z czego główną pozycję stanowi wynik na transakcji między jednostkami zależnymi opisanej w pkt. 3.1.2.

5.5. Przychody finansowe 53 795,79 zł

obejmują wiarygodne korzyści uzyskane przez Grupę z operacji finansowych roku 2015, w tym głównie odsetki od należności

Eliminacja przychodów finansowych w wewnątrz Grupy wynosi 472 420,45 zł.

5.6. Koszty finansowe **314 211,94 zł**

obejmują operacje finansowe głównie z tytułu odsetek. Wyłączenia konsolidacyjne wynoszą 461 247,30 zł.

5.7. Wynik finansowy brutto **1 417 983,40 zł**

Powyższe dane dotyczące przychodów i kosztów pozwalają na ustalenie figurującego w rachunku zysków i strat wyniku z całokształtu działalności w kwocie 1 417 983,40 zł.

5.8. Wynik finansowy netto **1 164 120,58 zł**

Wynik finansowy netto Grupy Kapitałowej uwzględnia podatek dochodowy naliczony w Jednostce Dominującej oraz Spółce Mertopolis Design Hotel Sp. z o.o. S.K.A.

D. Pozostałe składniki sprawozdania finansowego.

1. Skonsolidowane sprawozdanie z przepływu środków pieniężnych

Skonsolidowane sprawozdanie z przepływu środków pieniężnych zostało sporządzone prawidłowo. Dane w nim zawarte wynikają ze skonsolidowanego rachunku zysków i strat oraz dokumentacji konsolidacyjnej. Po dokonaniu korekt konsolidacyjnych, przepływy finansowe kształtują się następująco:

Lp	Zmiana (+ / -)	Kwota w zł
A.	środków pieniężnych netto z działalności operacyjnej w wysokości	3 734 568,87
B.	środków pieniężnych netto z działalności inwestycyjnej w wysokości	-3 126 189,52
C.	środków pieniężnych netto z działalności finansowej w wysokości	2 400 164,74
D.	środków pieniężnych netto, razem (A.+/-B.+/-C.)	3 008 544,09
E.	bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych	3 003 353,28

2. Skonsolidowane zestawienie zmian w kapitale własnym

Dane wykazane w zestawieniu zmian w kapitale własnym są zgodne z bilansem i rachunkiem zysków i strat, a poszczególne kwoty zmian w kapitałach zostały zakwalifikowane do odpowiednich pozycji sprawozdania. Skonsolidowane zestawienie zmian w kapitałach sporządzono prawidłowo.

3. Informacja dodatkowa

Skonsolidowana informacja dodatkowa stanowiąca część składową skonsolidowanego sprawozdania finansowego została sporządzona według wymogów ustawy. Dane liczbowe ujęte w tym załączniku są zgodne z danymi skonsolidowanego bilansu. Informacja dodatkowa zawiera noty objaśniające.

4. Kompletność i poprawność dokumentacji konsolidacyjnej

Jednostka Dominująca sporządziła dokumentację konsolidacyjną, na którą składa się:

- sprawozdania finansowe jednostek wchodzących w skład Grupy,
- korekty i wyłączenia konsolidacyjne sprawozdań finansowych objętych konsolidacją,
- zestawienia wynikowe z konsolidacji bilansu, rachunku zysków i strat, sprawozdanie z przepływu środków pieniężnych oraz zmian w kapitale własnym.
- noty objaśniające do skonsolidowanego bilansu.

5. Podsumowanie.

Zgodnie z oświadczeniem Zarządu Jednostki Dominującej nie wystąpiły- po dacie bilansu- zdarzenia mające istotny wpływ na badane sprawozdanie.

Podsumowanie wyników badania zawarte jest w Opinii biegłego rewidenta, stanowiącej odrębny dokument, wymagany przez ustawę o rachunkowości.

Niniejszy Raport zawiera 17 stron kolejno numerowanych i opatrzonych podpisem biegłego rewidenta.

Integralną część Raportu stanowią załączniki:

1. Wprowadzenie do skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy za rok obrotowy.
2. Skonsolidowany bilans Grupy sporządzony na 31.12.2015 r.
3. Skonsolidowany rachunek zysków i strat Grupy za okres od 01.01.2015 r. do 31.12.2015 r.
4. Zestawienie zmian w skonsolidowanym kapitale własnym Grupy za rok obrotowy.
5. Skonsolidowany rachunek przepływów pieniężnych Grupy za rok obrotowy.
6. Dodatkowe informacje i objaśnienia za rok obrotowy.
7. Sprawozdanie Zarządu Jednostki Dominującej z działalności Grupy w roku obrotowym.

Kluczowy Biegły Rewident

Nr KIBR 3507


Anna Rębacz

Asystent


Anna Bednarska

Kraków, dnia 31 maja 2016 r.

**FIRMA AUDYTORSKA
INTERFIN sp. z o.o.**
31-315 Kraków, ul. Radzikowskiego 27/03
tel./fax 012 422 78 68
Nr uprawnień KIBR 629


PREZES ZARZĄDU

mgr Marian Pałka
Biegły Rewident nr ewid. 2971